Совет муниципального района «Газимуро-Заводский район»

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

18  февраля 2020 года                                                                                 № 102

с. Газимурский Завод

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в муниципальном районе «Газимуро-Заводский район» принятого решением Совета муниципального района «Газимуро-Заводский район» от 27.12.2017 года № 19

В  соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», Совет муниципального района«Газимуро-Заводский район» решил:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном районе «Газимуро-Заводский район» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 Положения  изложить в следующей редакции:
«Нанимателем для муниципального служащего в муниципальном районе «Газимуро-Заводский район» является муниципальный район «Газимуро-Заводский район», от имени которого полномочия нанимателя осуществляет представитель нанимателя (работодатель)».
1.2.В пункт 8.4 Положения внести следующие изменения:
5 час а) в подпункте 1 слова «не менее пяти лет» исключить;
б) в подпункте 2 слово «трех» заменить словом «двух», слова «не менее четырех лет» исключить;
г)в подпункте 3 слова «двух лет» заменить словами «одного года», слова «не менее четырех лет» исключить.
2.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования).
3.Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального района «Газимуро-Заводский район» gazim-zavod.ru.

Глава муниципального района
«Газимуро-Заводский район»                                                        Р.О. Задорожин